
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 89Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Carona nº A/2020-001 FMS Objeto: Aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Atenção Básica através do Fundo Municipal de 
Saúde de Rondon do Pará. Data de assinatura: 16/01/2020 Contratada: 
CRISTALFARMA COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORT. E EXPOR. LTDA  
Contrato nº 20200003 Valor total R$ 405.992,50.
Carona nº A/2020-001 FMS Objeto: Aquisição de medicamentos para 
atender a demanda do Hospital Municipal através do Fundo Municipal de 
Saúde de Rondon do Pará. Data de assinatura: 16/01/2020 Contratada: 
CRISTALFARMA COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORT. E EXPOR. LTDA  
Contrato nº 20200002 Valor total R$ 112.339,00.

Protocolo: 515971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 073/2018-000003
Referente ao Contrato nº 082/2018, fi rmado em 24/09/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Renan Lo-
pes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: Monteiro & Pereira Construtora 
Ltda. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo o acréscimo de R$ 
29.208,64 (Vinte e nove mil, duzentos e oito reais, sessenta e quatro centa-
vos), nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei Federal n° 8.666/93. 

Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal
Protocolo: 515855

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-000002

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contrata-
ção de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados  
aos alunos da Rede Municipal de Ensino e Creches da Zona Rural e Urbana 
deste Município. O Edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h30min, pelo site 
www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.
com. Realização e abertura dia 03/02/2020 as 08h30min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Munici-
pal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte - PA. 

Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro
Protocolo: 515859

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020-PMSIP

Registro de Preços para Aquisição de cartucho e Toner de impressoras, para 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de 
Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 30/01/2020 às 09hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações 
e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020-PMSIP

OBJETO: Registro de preços para  eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços gráfi cos diversos para atender as da Prefeitura  Mu-
nicipal de Santa Izabel do Pará , suas secretárias e fundos municipais; 
SESSAO PÚBLICA: 31/01/2020 às 08hs, horário de Brasília, www.com-
prasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.com-
prasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações
e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 515995

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
Torna público que o item 03, qual seja, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, 
oriundo do PE SRP Nº 030/2019, que tem como objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de gás Lique-
feito de Petróleo GLP, Água Mineral garrafão de 20 L e Água Mineral copo 
200 ML, foi declarado DESERTO em razão da inexistência de propostas 
cadastradas no sistema Comprasnet para o referido item.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 515990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 033/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar as servidoras abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, confor-
me suas atribuições imediatas: Vanderlina Maia Gonçalves - Decreto n° 
163/2017 - Divisão de Atendimento ao Educando - DAE; Ana Paula Almeida 
Tavares - CRN7:5426 -  Nutricionista.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 184/2019-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em proces-
so licitatório, para o que segue: Contratação de empresa habilitada para 
construção da escola nossa senhora do livramento na comunidade de sa-
racura - região de várzea: Lauro Sergio Costa Silva - Eng. Civil 10762-D/
PA - Divisão de Engenharia da SEMED. Fabio Andrey Souza Melo- Eng. Civil 
28.961-D/Pa - divisão de engenharia da Semed. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação

Protocolo: 515998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 005/2020-GAB/SMT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEM-
GOF, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da legis-
lação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado entre a Secretaria Munici-
pal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Locação de balsas. Fiscal 
Titular: Maria Larissa Torres Diniz Bello - Matrícula nº 85939. Fiscal Substituto:   
Marcos Williams Cavalcante Goncalves- Matrícula nº 88604.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete 
do Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos treze dias de Janeiro 
de dois mil e vinte. Paulo Jesus da Silva - Secretário Municipal de 
Mobilidade e Trânsito/Decreto nº 010/2017-SEMGOF.

Protocolo: 516005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019 - SEMSA - UASG 927446
REABERTURA 

Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
riais descartáveis hospitalares (correlatos) para atender a secretaria de 
saúde e setoriais (SAMU, DT, CR CRIANÇA, CR MULHER, DIVISA, CAPS AD, 
DAB, CTA e MELHOR EM CASA), conforme especifi cações constantes no 
Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura com a Contagem de 
Prazo: Motivo de Readequação do Edital, Termo de Referência e seus Ane-
xos. Data da Disponibilidade do Edital a partir de: 20/01/2020 às 08:00. 
Abertura das Propostas: 03/02/2020 às 09h00 (Horário Brasília) no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.
Protocolo: 516003


